Argumen-

ARGVMENTVM IN EPISTOLAM
PAVLI AD ROMANOS,
Ex libro D. Augustini in expositione inchoata
eiusdem Epistolæ.

Epistola quam Paulus Apłs scripsit ad Romanos, quantū
ex eius textu intelligi potest, quæstionē habet talē, Vtrū
Iudæis solis Euāgelii Dñi nostri Iesu Christi venerit propter
merita operum, an verò nullis operū meritis præcedentibus,
oibus gentibus Venerit iustificatio fidei quæ est in Christo Ie-
su: vt, non quia iusti erant hoies crederent, sed credendo iusti-
ficati, deinceps iuste viuere inciperent. Hoc ergo docere intē-
dit Apostolus, oibus Venisse gratiam Dñi nostri Iesu Christi.
Quam propterea etiam gratiā vocari ostendit: quia non qua-
si debitiū iustitiæ redditiū est, sed gratuitū datiū. Cæperāt enim
nonnulli qui ex Iudæis crediderāt tumultuari aduersus Gen-
tes, & maxime aduersus apostolū Paulum: q; incircuncisos,
& à legis veteris vinculis liberos, admittebat ad Euāgelij
gratiā: prædicans eis, vt in Christum crederent, nullo impo-
sito carnalis circuncisionis iugo. Sed planè tāta moderatione,
vt nec Iudæos superbire permittat, tanquām de meritis ope-
rū legis, nec Gentes merito fidei aduersus Iudæos inflari, q;
ipsi receperint Christi, quæ illi crucifixerūt. Tanquam enim,
sicut alio loco dicit, pro ipso Domino legatione fungens: hoc
est, pro lapide angulari, vtrumq; populū tā ex Iudæis quām
ex Gentibus connectit in Christo per vinculū Gratiæ: vtrisque
auferens omnem superbiam meritorū, & iustificandos vtrof-
que, per disciplinam humilitatis associans. Itaq; epistolam sic
exorsus est: Paulus seruus Iesu Christi, &c.

ALIVD ARGVMENTVM
in eandem Epistolam.

ROMANI, Sunt partis Italiæ. Hi puenti sunt à falsis apo-
stolis: & sub nomine Domini nostri Iesu Christi, in legem &
Propbetas erant inducti. Hos reuocat apostolus ad veram et
Euāgelicam fidem, scribens eis à Corintho per Phæben mi-
nistram Ecclesiæ Cenchreenfis.

EPISTOLA PAVLI APOSTOLI AD ROMANOS.

Paulus commendato suo munere Euangelico, ob magnum prædicandi Euangelij zelum, optabat Romanos inuisere: ostendens Ethnicos, qui ex Creaturis Deum cognoscentes, illius cultum à se abiecerant, colendo creaturarum imagines, meritò à Deo desertos: & in pœnam illius in abominanda, quæ hîc recensentur, incidisse scelera.

CAP. I.

Act. 13. a. 2.

- 2.

DAVLVS seruus Iesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in Euangelium Dei (quod ante præmiserat per prophetas suos in scripturis sanctis) de filio suo, (qui factus est ex semine Dauid secundum carnem, qui prædestinatus est filius Dei in virtute, secundum spiritum sancti-